
                                                                                                                                                                        

                                                    
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛАЗОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 мая 2023 г. 
с. Лазо

№ 33/134

 

О формировании участковых избирательных 
комиссий избирательных участков с № 1501 
по № 1521, № 1523, № 1524

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими

рекомендациями  о  порядке  формирования  территориальных,  окружных  и

участковых  избирательных  комиссий,  утвержденными  постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от  15 марта

2023 г. № 111/863-8, статьями 24, 27 Избирательного кодекса Приморского

края,  решением   территориальной  избирательной  комиссии  Лазовского

района от 04 апреля 2023 года № 30/131 «О начале процедуры формирования

участковых  избирательных  комиссий»,  территориальная  избирательная

комиссия Лазовского района

     РЕШИЛА:

          1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных

участков с № 1501 по № 1521, № 1523, № 1524 со сроком полномочий пять

лет  (2023  –  2028  гг.), назначив  в  их  составы  членами  участковых

избирательных  комиссий  с  правом  решающего  голоса  лиц  согласно

прилагаемым спискам (приложения №№ 1 - 23).

2. Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию

Приморского края. 



3. Направить  настоящее  решение  в  участковые  избирательные

комиссии избирательных участков с № 1501 по № 1521, № 1523, № 1524.

4. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте

администрации  Лазовского  муниципального  округа  в  разделе

«Территориальная  избирательная  комиссия  Лазовского  района»,  в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии          Н.Н. Садовая

Секретарь комиссии        Л.Н. Макарова



Приложение № 1
к решению территориальной

избирательной комиссии
Лазовского района

от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1501 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Анискович 
Ирина Ивановна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2. Вознюк 
Екатерина Валерьевна

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России
3. Волкова

Елена Валерьевна
Политическая партия

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»
4. Мармуляк 

Юлия Викторовна
Собрание 

избирателей по месту жительства

5. Рябко 
Виктория Геннадьевна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»



Приложение № 2
к решению территориальной

избирательной комиссии
Лазовского района

от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1502 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Вишневская 
Валентина Александровна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2. Гряськина
Светлана Владимировна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»
3. Нехаев 

Михаил Геннадьевич
Собрание 

избирателей по месту работы

4. Туркова 
Ольга Ильинична

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России
5. Фефелова 

Людмила Станиславовна
Социалистическая политическая

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА

ПРАВДУ»



Приложение № 3
к решению территориальной

избирательной комиссии
Лазовского района

от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1503 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Андрианова 
Лариса Владимировна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»
2. Бугрим 

Надежда Ивановна
Социалистическая политическая

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА

ПРАВДУ»
3. Гиря 

Ирина Александровна
Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России
4. Колотуша 

Лариса Валентиновна
Собрание 

избирателей по месту работы

5. Сергеева 
Наталья Владимировна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»



Приложение № 4
к решению территориальной

избирательной комиссии
Лазовского района

от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1504 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Беленкова 
Евгения Васильевна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

2. Белкина 
Оксана Анатольевна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»
3. Мазнёва 

Татьяна Алексеевна
Всероссийская политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4. Пилипчук 
Тамара Игнатьевна

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России
5. Родионова 

Ольга Геннадьевна
Собрание 

избирателей по месту работы



Приложение № 5
к решению территориальной

избирательной комиссии
Лазовского района

от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1505 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Белоноженко 
Вера Васильевна

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России
2. Бутенко 

Елена Васильевна
Политическая партия

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»
3. Лубенец 

Елена Владимировна
Всероссийская политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4. Лупарева 
Наталья Анатольевна

Собрание 
избирателей по месту жительства

5. Фисечко 
Людмила Николаевна

Собрание 
избирателей по месту работы



Приложение № 6
к решению территориальной

избирательной комиссии
Лазовского района

от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1506 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Галактионова 
Анна Александровна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2. Еваншина 
Марина Викторовна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

3. Коваль 
Татьяна Петровна

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России

4. Сарандова 
Екатерина Викторовна

Собрание 
избирателей по месту работы

5. Ситникова 
Ирина Леонидовна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»



Приложение № 7
к решению территориальной

избирательной комиссии
Лазовского района

от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1507 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Бергман 
Татьяна Владимировна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

2. Завирюха 
Светлана Витальевна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3. Кузнецова 
Марина Викторовна

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России

4. Кузьминых 
Татьяна Владимировна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»
5. Феклова 

Евгения Викторовна
Собрание 

избирателей по месту работы



Приложение № 8
к решению территориальной

избирательной комиссии
Лазовского района

от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1508 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Важова 
Елена Платоновна

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России

2. Геймур 
Александра Анатольевна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3. Димитрова 
Евгения Павловна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

4. Красюкова 
Ирина Николаевна

Собрание 
избирателей по месту работы

5. Щепелина 
Ирина Вячеславна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Приложение № 9



к решению территориальной
избирательной комиссии

Лазовского района
от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1509 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Богач 
Любовь Сергеевна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»
2. Горлачёва 

Светлана Владимировна
Собрание 

избирателей по месту работы

3. Долгова 
Анна Сергеевна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4. Рослая 
Наталья Николаевна

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России
5. Флоря 

Ирина Владимировна
Социалистическая политическая

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА

ПРАВДУ»

Приложение № 10



к решению территориальной
избирательной комиссии

Лазовского района
от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1510 
Количественный состав комиссии – 4 члена
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Казакевич 
Александр Владимирович

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России

2. Ким 
Тамара Владимировна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

3. Клемазова 
Наталья Николаевна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4. Логинова 
Елена Николаевна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Приложение № 11



к решению территориальной
избирательной комиссии

Лазовского района
от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1511 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Андреюк 
Евгения Леонидовна

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России

2. Рыжкова 
Наталья Викторовна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»
3. Стригуненко 

Людмила Петровна
Собрание 

избирателей по месту работы

4. Тарасенко 
Анна Владимировна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5. Яковлева 
Олеся Алексеевна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

Приложение № 12



к решению территориальной
избирательной комиссии

Лазовского района
от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1512 
Количественный состав комиссии – 4 члена
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Гашина 
Людмила Александровна

Собрание 
избирателей по месту жительства

2. Романова 
Татьяна Савельевна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3. Шестаков 
Владимир Анатольевич

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России

4. Юдина 
Алла Викторовна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

Приложение № 13



к решению территориальной
избирательной комиссии

Лазовского района
от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1513 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Ермакова 
Лариса Владимировна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

2. Лазнова 
Татьяна Михайловна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3. Симоненко 
Марина Борисовна

Собрание 
избирателей по месту работы

4. Шлапунова 
Надежда Николаевна

Собрание 
избирателей по месту работы

5. Юнкер 
Ольга Ивановна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Приложение № 14



к решению территориальной
избирательной комиссии

Лазовского района
от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1514 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Заприса
 Марина Александровна

Собрание 
избирателей по месту работы

2. Каскова 
Татьяна Григорьевна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

3. Мезенцева 
Татьяна Павловна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4. Полякова 
Наталья Михайловна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»
5. Фролова

 Инесса Геннадьевна
Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России

Приложение № 15



к решению территориальной
избирательной комиссии

Лазовского района
от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1515 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Бастина 
Наталья Юрьевна

Собрание 
избирателей по месту работы

2. Бондаренко 
Элла Викторовна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

3. Варкентин 
Елена Михайловна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4. Захарова 
Нэлли Ефимовна

Собрание 
избирателей по месту жительства

5. Шестакова 
Татьяна Ивановна

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России

Приложение № 16



к решению территориальной
избирательной комиссии

Лазовского района
от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1516 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Ефименко 
Ирина Михайловна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2. Костылева 
Оксана Викторовна

Собрание 
избирателей по месту жительства

3. Краснова 
Наталья Андреевна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

4. Лавринова 
Анна Викторовна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

5. Чернявская 
Светлана Петровна

Дума 
Лазовского 

муниципального округа

Приложение № 17



к решению территориальной
избирательной комиссии

Лазовского района
от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1517 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Будникова 
Наталья Владимировна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

2. Грибкова 
Екатерина Викторовна

Собрание 
избирателей по месту работы

3. Прокопенко 
Ольга Леонидовна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4. Стефанюк 
Елена Валерьевна

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России

5. Шкуратова 
Людмила Владимировна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Приложение № 18



к решению территориальной
избирательной комиссии

Лазовского района
от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1518 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Дивисенко 
Галина Владимировна

Собрание 
избирателей по месту жительства

2. Карпунин 
Сергей Владимирович

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

3. Малышина 
Ольга Юрьевна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»
4. Пешков 

Владимир Иванович
Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России

5. Чимбарисова 
Виктория Александровна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение № 19



к решению территориальной
избирательной комиссии

Лазовского района
от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1519 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Ануфриева 
Анна Александровна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

2. Ляшенко 
Михаил Михайлович

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»
3. Михалдыко 

Анастасия Игоревна
Всероссийская политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4. Шаповалова 
Дарья Николаевна

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России

5. Шаповалова 
Оксана Владимировна

Собрание 
избирателей по месту жительства

Приложение № 20



к решению территориальной
избирательной комиссии

Лазовского района
от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1520 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Гнилокостов 
Владимир Федорович

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России

2. Кретинина 
Ирина Валерьевна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»
3. Лепихин 

Николай Владимирович
Собрание 

избирателей по месту жительства

4. Науменко 
Наталья Николаевна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

5. Никольская 
Любовь Евгеньевна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение № 21



к решению территориальной
избирательной комиссии

Лазовского района
от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1521 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Галузо 
Любовь Леонидовна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

2. Глазкина 
Лариса Юрьевна

Собрание 
избирателей по месту жительства

3. Марьина 
Лариса Васильевна

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России

4. Полищук 
Надежда Николаевна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5. Полищук 
Наталья Александровна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Приложение № 22



к решению территориальной
избирательной комиссии

Лазовского района
от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1523 
Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Гринева 
Елена Александровна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»
2. Евдокимова 

Татьяна Александровна
Собрание 

избирателей по месту жительства

3. Емельянов 
Андрей Юрьевич

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России

4. Казаринова 
Светлана Алексеевна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5. Кравченко 
Ирина Николаевна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

Приложение № 23



к решению территориальной
избирательной комиссии

Лазовского района
от 29 мая 2023 года № 33/134

  
Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1524 
Количественный состав комиссии – 4 члена
Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав участковой избирательной

комиссии

1. Воробьева 
Лариса Петровна

Социалистическая политическая
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ»

2. Дидуля 
Марина Аркадьевна

Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3. Допиро 
Ольга Павловна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

4. Лазаренко
 Валентина Андреевна

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая

партия России


